


























Régie incendie Nord Ouest Laurentides 
737, rue de la Pisciculture, C.P. 437 
Saint-Faustin-Lac-Carré (Qc) 
JOT2GO 

13. Demande de compte de 
carte Visa Desjardins 

14.Achat d'un logiciel en 
gestion incendie 

Procès-verbal 
Résolution 059-2016 

Demande de compte de carte Visa Desjardins 

CONSIDÉRANT QUE les municipalités suivantes sont parties. à 
une entente relative à la sécurité publique et à la protection contre 
les incendies et prévoyant la constitution d'une régie inter
municipale à savoir : la municipalité d'Amherst, la municipalité 
d'Arundel , la municipalité d'Huberdeau, la municipalité de La 
Conception, la municipalité de Lac-Supérieur, la municipalité de 
La Minerve, la municipalité de Montcalm et la municipalité de 
Saint-Faustin-Lac-Carré; 

CONSIDÉRANT QUE le conseil d'administration est assujetti aux 
articles 569 et suivant du Code municipal du Québec ; 

CONSIDÉRANT QU'il est opportun de faire une demande à la 
Fédération des Caisses Desjardins pour obtenir deux cartes de 
crédit Visa Desjardins pour la régie incendie soit ; une pour le 
directeur et secrétaire-Jrésorier, monsieur Jean Lacroix et une 
pour le chef de division opérations, monsieur Mario Levert; 

A TIEN DU QU'iJ/y a nécessité de posséder une carte de crédit à 
utiliser dans le, cadre de leurs fonctions pour un montant alloué 
maximal de 5 000 $ ; 

DE ~E FAIT ET POUR CES MOTIFS il est proposé par madame 
Danielle St-Laurent appuyé par monsieur Michel Bédard et résolu 
à l'unanimité des membres présents ; 

QUE le conseil d'administration autorise le président et le 
secrétaire-trésorier à signer ladite résolution. 

14 

ADOPTÉE 

Achat d'un logiciel en gestion incendie 

REPORTÉ 



Régie incendie Nord Ouest Laurentides 
737, rue de la Pisciculture, C.P. 437 
Saint-Faustin-Lac-Carré (Qc) 
JOT2GO 

15.Démission d'un 
capitaine 

Procès-verbal 
Résolution 060-2016 

Démission d'un capitaine 

CONSIDÉRANT QUE les municipalités suivantes sont parties à 
une entente relative à la sécurité publique et à la protection 
contre les incendies et prévoyant la constitution d'une régie inter
municipale à savoir : la municipalité d'Amherst, la municipalité 
d'Arundel, la municipalité d'Huberdeau, la municipalité de La 
Conception, la municipalité de Lac-Supérieur, la municipalité de 
La Minerve, la municipalité de Montcalm et la municipalité de 

Saint-Faustin-Lac-Carré; 

CONSIDÉRANT QUE le conseil d'administration est assujetti 
aux articles 569 et suivant du Code municipal du Québec ; 

CONSIDÉRANT QUE monsieur Michel Lajeunesse a 
démissionné de ses fonctions de capitaine en date du 5 octobre 
2016; 

CONSIDÉRANT QUE cette fonction a la principale tâche de 
répondre aux appels d'urgences et de voir avec le chef de district 
aux bons soins du poste incendie assigné ; 

/ 

CONSIDÉRANT QU'il est nécessaire de remplacer le poste de 
capitaine laissé vacant par monsieur Michel Lajeunesse; 

CQNSIDÉRANT QU'il y aura un affichage, un processus de 
sélection et des rencontres ; 

CONSIDÉRANT QU'il y a un contrat et une description de tâche 
à ce poste ; 

CONSIDÉRANT QU'il doit avoir sept (7) postes incendies et un 
poste satellite. Il est donc nécessaire de voir à l'embauche d'un 
nouveau capitaine pour remplacer monsieur Michel Lajeunesse; 

POUR CES MOTIFS Il est proposé par madame Guylaine 
Berlinguette, appuyé par monsieur Jean-François Perrier et 
résolu à l'unanimité des membres présents ; 

15 



Régie incendie Nord Ouest Laurentides 
737, rue de la Pisciculture, C.P. 437 
Saint-Faustin-Lac-Carré (Qc) 
JOT 2GO 

15. Approbation de la liste 
des comptes à payer et 
déboursés 

Procès-verbal 
QUE le conseil d'administration autorise le directeur et 
secrétaire-trésorier de la régie incendie, monsieur Jean Lacroix 
à faire l'affichage et la sélection d'un nouveau capitaine pour 
combler le poste présentement vacant ; 

QUE le conseil d'administration autorise le président et le 
secrétaire-trésorier à signer ladite résolution. 

ADOPTÉE 

Résolution 061-2016 
Approbation de la liste des comptes à 

payer et déboursés 

CONSIDÉRANT QUE les municipalités suivantes sont parties à 
une entente relative à la sécurité publique et à la protection 
contre les incendies et prévoyant la constitution d'une régie inter
municipale à savoir : la municipalité d'Amherst, la municipalité 
d'Arundel, la municipalité d'Huberdeau, la municipalité de La 
Conception, la municipalité de Lac-Supérieur, la municipalité de 
La Minerve, la municipalité de Montcalm et la municipalité de 
Saint-Faustin-Lac-Carré; 

/ 

CONSIDÉRANT QUE le conseil d'administration est assujetti 
aux articles 569 et suivant du Code municipal du Québec ; 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil ont pris 
connaissance de la liste suggérée des comptes à payer et 
déboursés présentée par le directeur et secrétaire-trésorier ; 
CONSIDÉRANT QUE le directeur et secrétaire-trésorier certifie 
qu'il y a des crédits suffisants pour les fins auxquelles la dépense 
décrite par la présente résolution est projetée par le conseil 
d'administration ; 

EN CONSÉQUENCE , il est résolu que le conseil 
d'administration autorise et ratifie, le cas échéant, le paiement 
des sommes identifiés à la liste des comptes à payer et 
déboursés présentée dans le cadre de la présente séance au 
montant total de 2 364.1 O $, portant le numéro de chèque 1 et 
déboursés du 16 au 26 octobre 2016; ~ 

16 



Régie incendie Nord Ouest Laurentides 
737, rue de la Pisciculture, C.P. 437 
Saint-Faustin-Lac-Carré (Qc) 
JOT 2GO 

19. Période de questions 
20. Levée de L'assemblée 

Steven Larose 
Président 

Procès-verbal 
ATTENDU QUE le conseil accepte la liste des comptes à payer 
et déboursés du 16 au 26 octobre 2016 et autorise le directeur et 
secrétaire-trésorier à procéder au paiement pour un montant 
total de 2 364.10 $ ; 

DE CE FAIT ET POUR CES MOTIFS il est proposé par monsieur 
Maurice Plouffe appuyé par madame Guylaine Berlinguette et 
résolu à l'unanimité des membres présents ; 

QUE le conseil d'administration autorise le président et le 
secrétaire-trésorier à signer ladite résolution. 

ADOPTÉE 

Aucune 
Résolution 062-2016 

Il est proposé par monsieur Bernard Lapointe secondé par 
monsieur Jean-François Perrier que la présente séance soit 
levée, il est 19 :35 h. 

17 


